
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.765 del 19/06/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE n. 765 Del 19/06/2023

OGGETTO:Servizio di archiviazione, custodia e gestione del materiale documentale degli
uffici comunali. Affidamento a ditta Toscana Arkivi srl e conferma impegno di spesa. CIG:
ZC83B57425 .

CIG: ZC83B57425

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che è necessario provvedere a garantire lo svolgimento del servizio di archiviazione,
custodia e gestione del materiale documentale degli uffici per il Comune di Forte dei Marmi;

Richiamata la Determina n. 656 del 30/05/2023, con la quale veniva indetta una procedura di
affidamento tramite la piattaforma START (Sistema Telematico di Acquisto della Regione
Toscana)per il servizio di archiviazione, custodia e gestione del materiale documentale degli
uffici comunali;

Considerato che il servizio di cui trattasi è necessario per il funzionamento degli uffici comunali
e riveste pertanto carattere di pubblica utilità per cui le prestazioni non possono essere interrotte;

Ritenuto opportuno mantenere questa tipologia di servizio presso l'attuale fornitore, che ha
svolto in modo soddisfacente il servizio ad un congruo costo ed in considerazione delle attuali e
contingenti condizioni logistiche ed organizzative dell'Ente, procedendo all'affidamento ai sensi
dell’art. 36 del D.lgs n. 50/2016, per l’anno 2023;

Dato atto che lo stesso D. Lgs. 50/2016, c.d. "Nuovo Codice dei contratti pubblici" ed in
particolare gli artt. 36 comma 2 lett. a) e 37 comma 1, consente per acquisizioni di beni e
forniture di importo inferiore ad euro 40.000,00 alle stazioni appaltanti di procedere ad
affidamento diretto, che nel caso di specie risulta motivato nei termini sopra descritti;

Visto altresì il comma 8 del medesimo art. 36 D.lgs 50/2016;

Vista la delibera G.R.T. n. 1232 del 22.12.2014 con la quale la Regione Toscana è stata
designata soggetto aggregatore regionale ed è stato individuato il sistema telematico S.T.A.R.T.,
previsto dall’articolo 47 della L.R.T. n. 38/2007, quale sistema telematico/strumento elettronico
di acquisto messo a disposizione per gli enti sul territorio ai fini di cui all’art. 1 comma 450 della
l. n. 296/2006;

Preso atto della delibera ANAC n. 58 del 22 luglio 2015 la quale iscrive la Regione Toscana tra
i soggetti aggregatori;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.765 del 19/06/2023

2 di 3

Visto come l’ offerta presentata dalla ditta Toscana Arkivi srl sia ribassata sull'importo a base di
gara del 0,02857 %, per un Importo finale totale offerto al netto dell'IVA di Euro 34.990,00 e
come pertanto si possa procedere tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 D.lgs. 50/2016;

Valutata la congruità dell’offerta presentata dalla suddetta ditta Toscana Arkivi srl;

Visto il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. ;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 129 del 24/10/2022 di conferimento di funzioni
dirigenziali al Segretario generale;

 Visto il D.L.gs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali” e s.m.i.;

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità.

D E T E R M I N A

1. Di affidare ex art. 36 c. 2 D.Lgs. 50/2016 il servizio di archiviazione, custodia e
gestione del materiale documentale degli uffici comunali per il periodo gennaio-
settembre 2022 alla ditta Toscana Arkivi srl con sede legale in MASSAROSA (LU) via
CASCINA 212, LOC.BOZZANO – 55054 codice fiscale/partita IVA 01888620463 per la
la somma totale di €. 42.687,80 I.V.A. compresa;

2. Di confermare e ridurre l'impegno n. 1576 del bilancio 2023 sul cap. 505/00 “Spese
per archivio” da € 42.700,00 ad € 42.687,80;

3. Di dare atto che a tale affidamento corrisponde il seguente CIG: ZC83B57425;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.2 50500 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

655 N. 1576 € 42.700,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TOSCANA ARKIVI SRL
Codice Fiscale: 01888620463 - P.Iva: 01888620463

Descrizione Impegni Assunti

Servizio di archiviazione, custodia e gestione del materiale documentale degli uffici comunali anno
2023 - Indizione procedura di affidamento tramite START. - CIG: ZC83B57425.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.765 del 19/06/2023

3 di 3

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


